
ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 февраля 2005 г. № 14 

 

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВЕЛИЧИНЫ  

ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА МАЛОИМУЩЕЙ СЕМЬИ ИЛИ  

МАЛОИМУЩЕГО ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩЕГО ГРАЖДАНИНА 

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики "Об адресной социальной защите 

населения в Удмуртской Республике" Правительство Удмуртской Республики постановляет: 

1. Установить, что величина прожиточного минимума малоимущей семьи или 

малоимущего одиноко проживающего гражданина определяется суммированием величин 

прожиточного минимума каждого члена семьи с учетом принадлежности гражданина к 

соответствующей социально-демографической группе населения и делением полученной 

суммы на число членов семьи. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального 

опубликования. 

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2005 года. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ 


